
KAUNO DAILĖS GIMNAZIJOS 

UGDYMO PLANO DAILĖS UGDYMO DALYKŲ PRIEDAS 

 

 
1. Kauno dailės gimnazijoje (toliau – Gimnazijoje) dailės dalykų mokomasi pagal specializuoto 

ugdymo krypties (pradinio, pagrindinio ir vidurinio kartu su dailės ugdymu) programos dailės ugdymo 

dalies programą.  

2. Specializuoto ugdymo krypties programą sudaro privalomi, programą papildantys ir mokinio 

pasirenkami dailės dalykai. Dalykai ir jiems skirtų valandų skaičiai per savaitę pateikiami UP 

prieduose Nr. 1- 6. 

3. Mokiniai, kurie mokosi pagal: 

3.1. specializuoto ugdymo krypties programą (pradinio ugdymo kartu su dailės ugdymu programą), 

privalo mokytis dailės raiškos dalyko; 

3.2. specializuoto ugdymo krypties programas (pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su dailės 

ugdymu programas), privalo mokytis keturių pagrindinių dailės ugdymo dalies dalykų ir ne mažiau 

kaip  trijų šią programą papildančių dalykų. 

4. Dailės ugdymo dalykų mokymui naudojamos pamokos, skirtos mokinių ugdymosi poreikiams 

tenkinti bei neformaliojo švietimo valandos. Ugdymas organizuojamas grupiniu būdu. Karantino, 

ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali temperatūra, gaisras, potvynis, pūga 

ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei, laikotarpiu (toliau – ypatingos aplinkybės) ar 

esant aplinkybėms Gimnazijoje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas kasdieniu 

mokymo proceso organizavimo būdu, ugdymo procesas Gimnazijoje koreguojamas arba laikinai 

stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Ugdymo procesas 

įgyvendinamas vadovaujantis Ugdymo organizavimo karantino, ekstremalios situacijos ir pan. 7 

priedu, LR ŠMS ministro įsakymas Nr.V-586, patvirtintu 2023 m. balandžio 24 d.  

5. Mokinių dailės darbai (kontroliniai, peržiūrų bei praktikos darbai) vertinami pagal specializuoto 

ugdymo krypties dailės dalykų programose apibrėžtus vertinimo kriterijus ir lygius.  

6. Dailės ugdymo dalykų pasiekimų diagnostiniam ir apibendrinamajam vertinimui skiriamos dailės 

darbų peržiūros, kontroliniai darbai, keliamieji egzaminai bei privaloma mokomoji kūrybinė dailės 

praktika. 

7. Mokinių pasiekimų vertinimas pasibaigus pusmečiui ir metams. 

7.1. Mokslų metų pabaigoje ugdymo procesas baigiamas gimnazijos ugdymo plano dailės dalykų 

metiniais  įvertinimais, dailės keliamaisiais egzaminais bei privaloma mokomąja kūrybine dailės 

vasaros praktika. Dailės keliamieji egzaminai 4 pradinės ir 8 klasės mokiniams organizuojami 

gimnazijos nustatyta tvarka ir vykdomi pagal direktoriaus patvirtintą tvarkaraštį, kuris esant poreikiui 

gali būti keičiamas. 

7.2. 1- 4 klasės mokiniai nevertinami pažymiu. Mokinių mokymosi pasiekimai  vertinami ugdymo 

dalykų apibendrintais mokinio pasiekimų lygiais (patenkinamas, pagrindinis, aukštesnysis). Nuo 2023-

2024 m.m. 1 ir 3 klasėje, o nuo 2024-2025 m.m. 1- 4 klasėje įvedamas dar vienas pasiekimų lygis –  

,,slenkstinis“. 

7.3. 4 klasės mokiniai bebaigdami II-ąjį pusmetį laiko keliamąjį dailės egzaminą, skirtą patikrinti 

mokymosi pasiekimus ir galimybę tęsti mokymąsi pagrindinio ugdymo pakopoje (5 klasėje) kartu su 

dailės ugdymu. 

7.4. I pusmečio įvertinimą sudaro dailės darbų peržiūrų įvertinimas ir kontrolinio darbo įvertinimo 

vidurkis. II pusmečio įvertinimą sudaro dailės darbų peržiūrų įvertinimas ir kontrolinio darbo 

įvertinimo vidurkis. Metinį įvertinimą sudaro I ir II pusmečio įvertinimų aritmetinis vidurkis. 

7.5. 5-7, I-III gimnazijos klasių mokiniams mokslo metų pabaigoje, birželio mėnesį, organizuojama 

privaloma mokomoji kūrybinė dailės praktika ir praktikos darbų peržiūros ( dailės praktikos laikas ir 

trukmė nurodyta UP 9.6 ir 10.6 punktuose). 

7.6.  8 klasės mokiniams dailės praktika neorganizuojama – jie laiko keliamąjį dailės egzaminą kartu 

su visais stojančiaisiais į gimnaziją. Egzaminas skirtas įvertinti mokinių dailės ugdymo programos 

mokymosi pasiekimų lygį ir mokinio tinkamumą mokytis aukštesnėje pagrindinio ugdymo pakopoje ( 

I gimn. klasėje) kartu su dailės ugdymu. Po keliamojo dailės egzamino 8 klasės mokiniams toliau 

tęsiamas ugdymo procesas – vyksta projektinis integruotas dailės ugdymas. 

7.7.  jeigu mokinys yra atleistas pagal gydytojų komisijos rekomendaciją ir vienas iš dalyko pusmečio 



įvertinimų yra „atleista“, dėl metinio dalyko vertinimo savo rekomendacijas teikia dailės mokytojų 

metodinė grupė, o sprendimą priima direktorius.  

8. Pasiekimų vertinimas baigus programą. 

8.1.  4 pradinę ir 8 klasę bebaigiantys mokiniai, ketinantys mokytis gimnazijoje pagal aukštesnės 

ugdymo pakopos programą, privalo laikyti keliamąjį dailės egzaminą gimnazijos nustatytu metu; 

keliamojo egzamino įvertinimas laikomas mokinio stojamojo egzamino įvertinimu, rezultatai 

svarstomi kartu su kitų stojusiųjų egzamino vertinimais;  

8.2.  IV gimnazijos klasėje baigiant specializuoto ugdymo krypties programą ( vidurinio ugdymo kartu 

su dailės ugdymu), laikomas dailės baigiamasis egzaminas/ rengiamas brandos darbas. 

9. Perėjimas prie aukštesnės ugdymo pakopos programos. 

9.1.  Į aukštesniąją klasę yra keliami 1-3, 5-7, I-III gimnazijos klasių mokiniai, turintys visų ugdymo 

plano dalykų patenkinamus metinius įvertinimus ir atlikę privalomą dailės mokomąją kūrybinę 

praktiką birželio mėn. Mokiniams, turintiems kai kurių ugdymo plano nepatenkinamus dalykų 

įvertinimus, skiriami papildomi darbai. Papildomo darbo įvertinimas laikomas dalyko metiniu 

įvertinimu. 

9.2.  4 pradinės ir 8 klasės mokinių, turinčių patenkinamus visų dailės dalykų, nurodytų ugdymo plane, 

metinius įvertinimus ir laikiusių keliamąjį dailės egzaminą, tolimesnį mokymąsi svarsto ir vertina kartu 

su visų laikiusiųjų  stojamuosius egzaminus rezultatais gimnazijos direktoriaus įsakymu sudaryta 

mokinių priėmimo komisija. Teigiamas sprendimas įforminamas mokymo sutartimi ir tvirtinamas 

Gimnazijos direktoriaus įsakymu, kuriuo priimtasis paskiriamas į klasę. 

9.3. 4 ir 8 klasę bebaigią, neišlaikę keliamojo dailės egzamino arba surinkę nepakankamą taškų skaičių, 

laikomi netinkamais mokytis pagal aukštesnės ugdymo pakopos programą, jiems rekomenduojama 

mokslą tęsti kitoje ugdymosi institucijoje. 

9.4.  1-3, 5-7, I - III gimnazijos klasių mokinių metinis įvertinimas vedamas iš pirmojo ir antrojo 

pusmečių, fiksuojamas privalomos dailės praktikos įvertinimas. Dėl tolimesnio mokymosi mokytojų 

taryba priima sprendimą, kuris tvirtinamas direktoriaus įsakymu. 

9.5. Mokiniams, nebaigusiems ugdymo programų arba nelaikiusiems ar gavusiems nepatenkinamą 

egzaminų įvertinimą, neatlikusiems privalomos dailės praktikos, išduodami mokymosi pasiekimų 

pažymėjimas apie išklausytą mokymo kursą, išklausytų valandų skaičių ir įvertinimus. 

9.6. Mokiniams, baigusiems specializuoto ugdymo krypties vidurinio kartu su dailės ugdymu 

programą ir išlaikiusiems baigiamąjį dailės egzaminą/ brandos darbą išduodamas brandos atestatas, 

brandos atestato priedas.  

10. Mokomoji kūrybinė dailės vasaros praktika.  

10.1. vertinama pažymiu 10 balų sistema. 

10.2. privaloma 5-7, I-III gimnazijos klasių mokiniams; 1- 4 ir 8 klasės mokiniams dailės praktika 

neorganizuojama. 

10.3.  5 ir I gimnaz. (9) klasių mokiniams vyksta Kauno mieste ar jo apylinkėse.  

10.4.  6 -7 ir II – III gimnaz. (10 – 11) kl. mokiniams gali būti organizuojama išvykoje su nakvynėmis 

už Kauno miesto ribų. 

10.5. jei dėl ypač svarbių priežasčių mokinys negali dalyvauti dailės praktikoje (pvz., dėl tarptautinio 

konkurso, varžybų, ligos ir pan.), jis gali būti atleistas nuo dailės praktikos, jeigu  tėvai/ globėjai 

pateikia prašymą ir nedalyvavimo priežastis patvirtinančius dokumentus Gimnazijos direktoriui. Tokiu 

atveju mokinys per vasarą savarankiškai atlieka užduotis, kurias dienyne įrašo mokytojas praktikos 

metu, ir pateikia darbus iki rugpjūčio 29d. 

10.6. jei dėl svarbių priežasčių mokinys negali dalyvauti dailės praktikoje išvykoje su nakvyne, tėvai/ 

globėjai pateikia prašymą gimnazijos direktoriui, kad mokinys dailės praktiką galėtų atlikti Kaune. 

10.7. specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams dailės praktika organizuojama Kaune be 

nakvynės, o ne kitame mieste/ regione su nakvyne, atsižvelgus į pedagoginės psichologinės tarnybos 

arba švietimo pagalbos tarnybos išvadas, įvertinus vaiko specialiuosius poreikius (pvz., fizinės ir/ar 

psichinės sveikatos poreikius, sunkumą adaptuotis naujoje aplinkoje ir pan.).  

10.8. jeigu mokiniui nustatytas neįgalumas ir jam priklauso lydintis asmuo, kartu į dailės praktiką 

išvykoje su nakvyne gali vykti mokinį prižiūrintis lydintis vienas iš tėvų/ globėjų, jeigu pateikiamas 

prašymas ir kiti neįgalumą patvirtinantys dokumentai Gimnazijos direktoriui. 


